
9750 BOE núm. 267Viernes 5 noviembre 2004

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 144, 15 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 324.000,00. Año 2005: 
159.500,00, y año 2006: 164.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2004.
b) Contratista: Esabe Vigilancia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total: 

265.743,00 euros. Año 2005: 130.821,01 euros, y año 
2006: 134.921,99 euros.

Madrid, 28 de octubre de 2004.–El Vicepresidente de 
la Junta de Contratación.–P. S. (Resolución 11.10.2004), 
el Director del Gabinete Técnico de la Subsecretaría, 
Agustín Martín Fernández.–49.295. 

 Resolución de la Junta de Contratación de la Subse-
cretaría por la que se adjudica el contrato «Adap-
tación Sala de Servidores en antigua Mayordo-
mía».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: 171B04-JC/292.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Disposición de una Sala 

de Servidores para la atención de ampliaciones informá-
ticas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 158, 1 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 151.435,16 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2004.
b) Contratista: Tecnocontrol, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.641,91 euros.

Madrid, 28 de octubre de 2004.–El Vicepresidente de 
la Junta de Contratación. P. S. (Resolución 11-10-2004), 
el Director del Gabinete Técnico de la Subsecretaría, 
Agustín Martín Fernández.–49.297. 

 Resolución de fecha 25 de octubre de 2004,
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea, por la que se anuncia la licitación de con-
tratos de Asistencias, por el procedimiento abier-
to y adjudicación mediante concurso. Expediente 
número: DIA 901/04. Título: Asistencia técnica 
control y vigilancia. Edificio terminal. Urbaniza-
ción y accesos. Aeropuerto de Málaga.

Primero.–Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.–Tramitación, Procedimiento y Forma de 
Adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.–Garantía Provisional: Véanse los Pliegos de 
Condiciones.

Cuarto.–Obtención de Documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección: C/Peonías, 2.
c) Planta: Registro General.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 321.27.10.
f) Fax: 91 321.27.12.

Quinto.–Presentación de las Ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras treinta minutos del día 9 de diciembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Véanse los Pliegos 
de Condiciones.

c) Lugar de Presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: C/Peonías, 2.
Planta: Registro General.
Código Postal y localidad: 28042 Madrid.
El envío en su caso, de las proposiciones por correo, a 

dicha dirección, deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el Pliego de Condiciones.

Sexto.–Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo.–Apertura de las ofertas: Se comunicará 
oportunamente.

Octavo.–Gastos de anuncios: Serán por cuenta del/os 
adjudicatario/s.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: DEA 901/04.
Título: Asistencia técnica control y vigilancia. Edifi-

cio terminal. Urbanización y accesos. Aeropuerto de 
Málaga.

Lugar de Ejecución: Málaga.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos): 

8.385.600,00 euros.
Plazo de ejecución: 56 Mes(es).
Obtención de información: Dirección de Infraestruc-

turas y Dirección Adjunta de Contratación Centralizada.
(Nota: Más información en http://www.aena.es).

Madrid, 28 de octubre de 2004.–El Director general 
de Aena. Por autorización: Director Adjunto Contrata-
ción Centralizada. Ginés Ramírez Lifante.–50.111. 

 Resolución de fecha 13 de mayo de 2004, de Aena, 
Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea, por 
la que se anuncia la apertura de proposiciones 
económicas de contratos de Suministros, por el 
procedimiento abierto y adjudicación mediante 
concurso. Expediente número: DNA 5194/04. 
Título: Suministro en estado operativo de equipa-
miento de comunicaciones tierra/aire para la sala 
de contingencia (CATS) del nuevo ACC de Bar-
celona en Gavá (Plan Barcelona).

Primero.–Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.–Publicación de la licitación: Boletín Oficial 
del Estado número 152, de 24 de junio de 2004.

Apertura de proposiciones económicas:

Expediente: DNA 5194/04.
Título: Suministro en estado operativo de equipa-

miento de comunicaciones tierra/aire para la sala de 
contingencia (CATS) del nuevo ACC de Barcelona en 
Gavá (Plan Barcelona).

Lugar de ejecución: Barcelona.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos): 

650.000,00 euros.
Fecha y hora de apertura de las proposiciones: Once 

horas del día 8 de noviembre de 2004.
Lugar de la apertura: Edificio Navegación Aérea

C/ Juan Ignacio Luca de Tena, 14, Planta Baja, Sala B-9, 
28027 Madrid (Madrid).

(Nota: Más información en http://www.aena.es.)

Madrid, 27 de octubre de 2004.–El Director general 
de AENA. Por autorización: Director Adjunto Contrata-
ción Centralizada.–Gines Ramírez Lifante.–50.094. 

 Resolución de fecha 28 de octubre de 2004, de Aena, 
Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea, por 
la que se anuncia la licitación de contratos de 
suministros, por el procedimiento abierto y adju-
dicación mediante concurso. Expediente núme-
ro: DEA 928/04. Título: Actualización de equipos 
de interconexión y control de redes UCA.

Primero.–Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.–Tramitación, procedimiento y forma de ad-
judicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.–Garantía provisional: Véanse los Pliegos de 
Condiciones.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección: C/ Peonías, 2.
c) Planta: Registro General.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 321.27.10.
f) Fax: 91 321.27.12.

Quinto.–Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras treinta minutos del día 29 de diciembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Véanse los Pliegos 
de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: C/ Peonías,2.
Planta: Registro General.
Código postal y localidad: 28042 Madrid.

El envío en su caso, de las proposiciones por correo, a 
dicha dirección, deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el Pliego de Condiciones.

Sexto.–Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo.–Apertura de las ofertas: Se comunicará 
oportunamente.

Octavo.–Gastos de anuncios: Serán por cuenta del/os 
adjudicatario/s.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN:

Expediente: DEA 928/04.
Título: Actualización de equipos de interconexión y 

control de redes UCA.
Lugar de ejecución: Varias provincias.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos): 

1.650.000,00 euros.


